



Pressinformation 19 oktober 2011

Återvinningshelgen en succé

Återvinningen av små elprodukter ökade med 9 %

Den 23-25 september 2011 genomförde EI-Kretsen för andra året i rad Återvinningshelgen med syfte att öka återvinningen av vardagselektronik, så som fjärrkontroller, batterier, glödlampor, elektriska leksaker och mobiltelefoner. Helgen blev en stor succé över hela landet och totalt ökade insamlingen med 9 %, vilket motsvarar 259 000 kg*, att jämföra med 2010 då ökningen var 6 %.

– Den här ökningen visar att svenskarna verkligen är engagerade och vill verka för en bättre miljö! Inte nog med att vi fick en ökning om 9 % jämfört med återvinningen en normal vecka, siffrorna visar också att vi under årets Återvinningshelg har samlat in 50 % mer än under Återvinningshelgen 2010 då insamlingen i kilo var 187 746 kg. Ökningen mellan åren motsvarar alltså hela 71 254 kg elektronik. En fantastisk insats av alla som deltagit, säger Ulrika Eliason, informations- och marknadschef på EI-Kretsen.

Återvinningen av vardagselektronik mäts i antalet hämtade burar från återvinningscentralerna. En jämförelse har gjorts av antalet hämtade burar två veckor inför Återvinningshelgen respektive antalet burar som hämtats två veckor efter Återvinningshelgen. Resultatet visar att återvinningen av små elprodukter ökade med totalt 9 % över hela landet, eller med 740 burar som motsvarar 259 000 kg diverse elektronik. Återvinningen i vikt motsvarar 575 556 fotbollar som i sin tur skulle täcka 2 fotbollsplaner. Elektronik som nu alltså kan återvinnas istället för att bli liggande hemma i en låda.

Små elprodukter ökar – och med det behovet av att återvinna dessa

Svenskarna är miljö- och resursmedvetna och har tillgång till ett väl fungerande återvinningssystem. Vi är dock jämförelsevis sämre på att återvinna de små elprodukterna, till exempel fjärrkontroller, batterier, mobiltelefoner, glödlampor och elektriska leksaker, som lätt blir liggande i en låda.

Ett tydligt tecken på den snabba konsumtionsutvecklingen av små elprodukter är antalet fjärrkontroller som invaderar våra hem. Enligt branschen såldes 2010 nästan 2,5 miljoner fjärrkontroller till TV, video, DVD, hemmabio, stereo etc. Under samma period samlade EI-Kretsen in 420 000 stycken fjärrkontroller. Av dessa återvinns cirka 25 000 kilo plast som exempelvis räcker till nyproduktion av 1 miljon tandborstar. Till detta ska läggas de cirka 840 000 batterier som ofta sitter kvar i fjärrkontrollerna när de återvinns och som då tas om hand separat.

Allmänheten kan ladda ner appen Återvinn för mer om återvinning och vilka produkter som är viktiga att återvinna och få du information och vägbeskrivning till din närmsta återvinningscentral.

* Statistiken för batterier och glödlampor och alla andra ljuskällor kommer att sammanställas längre fram. Anledningen är att batterier och glödlampor återvinns i separata behållare och skiljs från andra små elprodukter.

För mer information om EI-Kretsen.se eller Återvinningshelgen, kontakta:

Ulrika Eliason, Informations- och marknadschef på EI-Kretsen, 08-545 212 95, ulrika.eliason@ei-kretsen.se

För praktiska frågor som bilder etc, kontakta:

Maria Kans, 08-557 61 001, 070-104 08 64, maria.kans@starprgroup.com

EI-Kretsen

Bolaget ägs av 21 branschorganisationer och drivs utan vinstintresse. EI-Kretsen har idag cirka 2 000 kunder anslutna till sig. Enligt lag måste importörer, tillverkare och företag som säljer elprodukter samt bärbara batterier på den svenska marknaden erbjuda hushållen ett insamlings- och återvinningssystem för gammal uttjänt elektronik och batterier. EI-Kretsen erbjuder ett rikstäckande återvinningssystem med cirka 1 000 mottagningsplatser. Systemet täcker samtliga produktområden som omfattas av lagen och ger god service till alla som vill lämna in gamla produkter.

